a lo precedentemente expuesto: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL 

DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL 

RESUELVE POR UNANIMIDAD: 

1. APRUÉBASE la realización del pago de la deuda a BPS por concepto de 

Ley de Promoción del Empleo N° 19.973 por un total de $245.950.694 

(pesos uruguayos doscientos cuarenta y cinco millones novecientos 

cincuenta mil seiscientos noventa y cuatro) correspondiente a los meses 

de cargo noviembre de 2024 a octubre de 2025 con fuente de 

financiación de RRGG a transferirse directamente desde MEF a BPS en 

función de las cesiones de crédito realizadas. ------------------------ 

2.  COMUNÍQUESE a la Gerencia de Administración y Finanzas.--------------